

**Legale Educacional S.A.**

Demonstração dos fluxos de caixa  
31 de dezembro de 2021 e de 2020  
(Em Reais)

|                                                                                               | 31/12/2021  | 31/12/2020 |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|------------|
| Das atividades operacionais                                                                   |             |            |
| Lucro(prejuízo) antes da provisão para o imposto e da contribuição social                     | (1.154.109) | 1.333.344  |
| Ajustes para conciliar o resultado às disponibilidades geradas pelas atividades operacionais: |             |            |
| Depreciações e amortizações                                                                   | 77.939      | 23.555     |
| Baixas de ativo imobilizado                                                                   | 24.522      | -          |
| Provisão de provisão para contingências                                                       | (378.329)   | 43.138     |
| Decréscimo/(acrécimo) em ativos                                                               |             |            |
| Contas a receber de clientes                                                                  | (1.231.150) | -          |
| Outros créditos                                                                               | -           | 91.615     |
| (Decréscimo)/acrécimo em passivos                                                             |             |            |
| Obrigações trabalhistas                                                                       | (28.221)    | 174.746    |
| Obrigações tributárias                                                                        | 345.348     | (19.476)   |
| Adiantamento de clientes                                                                      | 1.018.520   | 182.041    |
| Contas a pagar                                                                                | -           | (91.239)   |
| Caixa proveniente das operações                                                               | (1.325.480) | 1.737.724  |
| Imposto de renda e contribuição social                                                        | (139.630)   | (826.406)  |
| Caixa líquido proveniente das (aplicado nas) atividades operacionais                          | (1.465.110) | 911.318    |
| Fluxo de caixa das atividades de investimento                                                 |             |            |
| Acrécimo do imobilizado                                                                       | (1.348.313) | (256.686)  |
| Caixa líquido aplicado nas atividades de investimento                                         | (1.348.313) | (256.686)  |
| Fluxo de caixa das atividades de financiamento                                                |             |            |
| Caixa líquido proveniente das (aplicado nas) atividades de financiamentos                     | -           | -          |
| Das atividades de financiamento com sócios                                                    |             |            |
| Distribuições de lucros                                                                       | -           | (402.983)  |
| Caixa líquido proveniente das (aplicado nas) atividades de financiamento com sócios           | -           | (402.983)  |
| Aumento/(redução) do caixa e equivalentes de caixa                                            | (2.813.423) | 251.649    |
| Caixa e equivalentes de caixa                                                                 |             |            |
| No início do exercício                                                                        | 3.637.310   | 3.385.661  |
| No final do exercício                                                                         | 823.887     | 3.637.310  |
| Aumento/redução) do caixa e equivalentes de caixa                                             | (2.813.423) | 251.649    |

EDSON MALUF JUNIOR  
PRESIDENTE

VALMIR F. FORNI  
CONTADOR  
1CRCSP142.687/O-5